
      向陽台発（単・個）第 02-096 号 

      令 和 ３ 年 １ 月 ２ ２ 日 

保護者の皆様 

生徒の皆様  

向 陽 台 高 等 学 校 

   校 長   和 泉 秀 雄 

 

学校の再開について（お知らせ） 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症対策につきまして、本校の方針にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、本校教員の新型コロナウイルス感染症罹患に伴い、本校では 1 月 20 日（水）～1

月 22 日（金）まで３日間 臨時休業しておりましたが、1 月 23 日（土）より学校での教育

活動を再開することといたしました。 

この間 大阪府教育庁私学課、保健所と連携し、学校施設の消毒、濃厚接触者の特定・連

絡、再開に向けての感染防止対策徹底の確認等は終了しております。 

なお、登校に際しまして、下記の注意事項に留意していただき、ご家庭でのご協力もお願

いいたします。 

 

記 

 

１．スクーリング 

・Ⅲ期スクーリングは、予定どおり 1 月２５日（月）から開始します。 

 

２．登校にあたってのお願い 

・この期間を「自他の健康を守る習慣」（新しい生活様式）を身につける、重要な期間と

してください。 

・起床後に検温し、「健康観察カード」に記入のうえ持参して下さい。登校時（バス乗車

時）に担当の先生から確認される場合があります。 

・登校から下校まで、マスクを着用し、他者との身体的距離を確実に確保してください。 

・学校玄関での手指消毒、教室入退室に際しての手指消毒を徹底してください。 

・スクールバス・教室では、換気いたします。 

・食堂内では会話を控え、感染防止対策を徹底してください。 

・手洗いを励行してください。 

 

３．PCR 受検者の傾向について 

 ・本校での PCR 受検者の傾向は、「友人関係による経路」から、昨年末以降「家庭内で

の経路」へと顕著に移行しつつあります。ご家庭におかれましても、引き続き、さらな

る感染予防にご留意お願いいたします。 


